

Møns Museum – 100 år

Invitation til fest lørdag d. 22. november 2014

"Museum Sydøstdanmark" og "Museumsforening Sydsjælland og Møn" aftalte for nogle måneder siden et samarbejde om fejring af "Møns Museum" s 100 års jubilæum.

Museumsforeningen påtog sig mange praktiske opgaver og Museet påtog sig faglige opgaver, samt finansierer en betydelig del af de omkostninger, der er forbundet med festlighederne.

En af de opgaver Museumsforeningen påtager sig er at stable 5 sær-udstillinger på benene – stadig stærk understøttet af Museets faglige kompetancer og Museets udstillingsfaciliteter.

Under arbejdet med en af særudstillingerne: "Om de kulturhistoriske foreninger og museer i Vordingborg" – fremkom et overraskende resultat:

Vordingborg Kommune rummer ikke mindre end:

21 museer, alle offentlig tilgængelige (private som offentligt støttede), samt organisere hele

34 kulturhistoriske foreninger, lige fra museumsforeninger, lokalhistoriske foreninger og bevaringsforeninger til "Prins Jørgens Garden", som jo i høj grad fungerer som en kulturhistorisk påmindelse og adspedelse for borgerne til "Foreningen for Historiske Planter" på Møn. For en mindre kommune med ca. 45.000 indbyggere er det en imponerende rekord.

Dette kan være en af forklaringerne på, at "Museumsforening Sydsjælland og Møn" tæller ca. 1.100 medlemmer, som dermed er en af de største museumsforeninger i Danmark.

Lad os være stolte af det ☺.

Derfor en stor opfordring til vores medlemmer og ALLE MEDLEMMER af disse 34 kulturhistoriske foreninger:

Støt op om festlighederne **lørdag d. 22. November** og deltag i fakkell- og flagoptoget.

Vær med til at manifestere denne imponerende folkelige interesse for vores lokale men også nationale historie. Det handler både om den enkelte, men i høj grad også om fællesskabet.

På dette område ligger Vordingborg Kommune øverst på vurderingslisterne.

Kom senest kl. 10.30 på pladsen foran Hages Gård – der er hjælpetropper, så du kan finde en plads i optoget. **INGEN TILMELDING!**

Alle deltagere i optoget får fribillet til beværtning og underholdning i gården til Møns Museum. Inkl. til de 5 særudstillinger.

Fribilletten bliver udleveret, når du er placeret i optoget.



Invitation til fest

Program:

Kl. 11.00 Flag og Fakkeloptog fra Hages Gård (deltagerne mødes kl. 10.30).

Kl. 11.30 Ophold ved "Det Gamle Rådhus" med velkomst til optøget.

Kl. 12.15 Ankomst til Museets Gård.

Kl. 12.30 Borgmester Knud Larsen og museumsdirektør Keld Møller Hansen holder tale.

Kl. 12.50 De 5 Jubilæumsudstillinger åbnes og deltagerne bevertes med pølser ad libitum – vegetariske retter – og Mønske egnsretter – kaffe/te. Underholdning med Mønsk Folkemusik.

Billetter:

Deltager du i fakkeloptog og jubilæumsarrangementer: Kr. 50,00

Adgangsbillet til arrangementerne i museets gård og udstillinger: Kr. 80,00

Billetter købes hos: Møns Museum – eller Tel: 40 46 01 12 / john@holmer-as.dk

Fakkeloptøget fra kl. 11.00 til ca. 12.30

Prins Jørgens Garden – Traktorer fra Museumsgården – Hestevogne fra Hestevognsmuseet – Veteranbiler fra Thorsvang – Danmarks ældste brandmandssprøjte fra Præstø Brandmuseum **OG IKKE MINDST MEDLEMMER FRA ALLE VORDINGBORGS KULTURHISTORISKE foreninger.** Mange bærer dragter, samt store skilte, så man kan se hvorfra de kommer. Optøget sættes i gang med et kanonskud fra Stege Torv.

Konkurrence Udstilling i butikker Konkurrence

En række butikker ud mod Storegade har tilbudt at stille plads til rådighed for udstilling af museumsgenstande fra Møns historie og fra Møns Museum.

Hvor mange butikker – og hvilke - udstiller beskrevne museumsgenstande... ?

Svar indleveres til Møns Museum.

PRÆMIER: Af de rigtige svar udtrækkes 5 vindere, der hver får en overdådig julekurv med Mønske varer. Lodtrækning foretages lørdag d. 29. nov. Kl. 11.00 på Møns Museum.